ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2020 г. N 883

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 июня 2020 г. N 883

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. N 999 "О

формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 41,

ст. 5536; 2015, N 26, ст. 3897; 2016, N 10, ст. 1406; N 48, ст. 6764; 2017, N 1, ст. 200; N 16, ст. 2413; N 29,

ст. 4387; N 43, ст. 6323; N 51, ст. 7825; 2018, N 50, ст. 7767; 2019, N 7, ст. 668; N 41, ст. 5726; 2020, N 17,

ст. 2799):

а) дополнить пунктом 3(1) следующего содержания:

"3(1). Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации, разработанными в соответствии с пунктом 3 Правил,

утвержденных настоящим постановлением, может предусматриваться предоставление субсидий из

федерального бюджета бюджету г. Байконура.";

б) в Правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением:

подпункт "ж" пункта 4 изложить в следующей редакции:

"ж) основания и порядок применения мер финансовой ответственности к субъекту Российской

Федерации при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между

федеральным органом государственной власти (федеральным государственным органом), до

которого как получателя средств федерального бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств

на предоставление субсидии (далее - главный распорядитель средств федерального бюджета), и

высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (далее -

соглашение), в том числе обязательств субъекта Российской Федерации, предусмотренных

подпунктами "б(1)" и "в" пункта 10 настоящих Правил.";

после абзаца десятого пункта 13 дополнить абзацем следующего содержания:

"Уровень расчетной бюджетной обеспеченности для г. Байконура определяется исходя из расчетного

объема поступлений налоговых доходов в бюджет г. Байконура и дотации на содержание объектов

инфраструктуры г. Байконура, связанных с арендой космодрома Байконур, с учетом значения

индекса бюджетных расходов Оренбургской области.";

после абзаца шестого пункта 13(1.1) дополнить абзацем следующего содержания:

"Уровень расчетной бюджетной обеспеченности для г. Байконура определяется исходя из расчетного

объема поступлений налоговых доходов в бюджет г. Байконура и дотации на содержание объектов

инфраструктуры г. Байконура, связанных с арендой космодрома Байконур, с учетом значения

индекса бюджетных расходов Оренбургской области.".

 2. В  (Собраниераспоряжении Правительства Российской Федерации от 17 июля 2019 г. N 1553-р

законодательства Российской Федерации, 2019, N 29, ст. 4087; N 45, ст. 6401):

а) в пункте 1 слова "предельный уровень софинансирования расходного обязательства субъекта

Российской Федерации из федерального бюджета по субъектам Российской Федерации" заменить

словами "предельный уровень софинансирования расходного обязательства субъекта Российской

Федерации и г. Байконура из федерального бюджета по субъектам Российской Федерации и г.

Байконуру";

б) в предельном уровне софинансирования расходного обязательства субъекта Российской

Федерации из федерального бюджета по субъектам Российской Федерации на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденном указанным распоряжением:

в наименовании слова "Предельный уровень софинансирования расходного обязательства субъекта

Российской Федерации из федерального бюджета по субъектам Российской Федерации" заменить

словами "Предельный уровень софинансирования расходного обязательства субъекта Российской

Федерации и г. Байконура из федерального бюджета по субъектам Российской Федерации и г.

Байконуру";

после позиции, касающейся Ярославской области, дополнить позицией следующего содержания:

   "Город Байконур 95 95 95".

 3. В  (Собраниераспоряжении Правительства Российской Федерации от 18 октября 2019 г. N 2468-р

законодательства Российской Федерации, 2019, N 43, ст. 6138; 2020, N 2, ст. 219):

а) слова "предельный уровень софинансирования расходного обязательства субъекта Российской

Федерации из федерального бюджета по субъектам Российской Федерации на 2020 - 2024 годы в

отношении субсидий, предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации" заменить словами "предельный уровень софинансирования

расходного обязательства субъекта Российской Федерации и г. Байконура из федерального бюджета

по субъектам Российской Федерации и г. Байконуру на 2020 - 2024 годы в отношении субсидий,

предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской

Федерации и г. Байконура";

б) в предельном уровне софинансирования расходного обязательства субъекта Российской

Федерации из федерального бюджета по субъектам Российской Федерации на 2020 - 2024 годы в

отношении субсидий, предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации, возникших при реализации региональных проектов,

направленных на реализацию федеральных проектов, входящих в состав соответствующего

национального проекта, определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г.

N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года", утвержденном указанным распоряжением:

в наименовании слова "Предельный уровень софинансирования расходного обязательства субъекта

Российской Федерации из федерального бюджета по субъектам Российской Федерации на 2020 -

2024 годы в отношении субсидий, предоставляемых в целях софинансирования расходных

обязательств субъектов Российской Федерации" заменить словами "Предельный уровень

софинансирования расходного обязательства субъекта Российской Федерации и г. Байконура из

федерального бюджета по субъектам Российской Федерации и г. Байконуру на 2020 - 2024 годы в

отношении субсидий, предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации и г. Байконура";

после позиции, касающейся Ярославской области, дополнить позицией следующего содержания:

 "Город Байконур 99".